
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

        

N. 73       del 07/05/2012   

O G G E T T O 

Assegnazione al Centro Studi Azzarita del riconosci mento morale istituzionale per 
la realizzazione della 9^ edizione del Premio L. Az zarita. 

L’anno duemiladodici, il giorno sette del mese di maggio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI  Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Sen. Azzollini Antonio – Sindaco 

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso che: 

la Civica Amministrazione di Molfetta ha sempre riservato ampio spazio alla promozione di 

iniziative e di progetti di forte spessore culturale, in sintonia ed in omaggio a personaggi 

illustri che si sono distinti in vari settori della cultura in ambito regionale e nazionale; 

lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto, tra gli obiettivi programmatici, il concorso 

del Comune finalizzato (lettera k), a “promuovere e sostenere le iniziative adeguate per 

l’organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle attività culturali, sociali, …”; 

Letta la nota, pervenuta al Municipio di Molfetta il 10.01.2012, prot. n. 1501 a firma del sig. 

Giuseppe Pansini, presidente del Centro Studi e Documentazione "Leonardo Azzarita" di 

Molfetta, in cui si chiede il riconoscimento istituzionale della Civica Amministrazione  

per la realizzazione della 9^ Edizione Premio "Leonardo Azzarita"; 

Ritenuto che l’iniziativa proposta dal Centro Studi “L. Azzarita”, associazione e 

manifestazione intitolata alla memoria del giornalista molfettese  che fu Direttore generale 

dell'ANSA e corrispondente di molte testate giornalistiche in Italia ed all'Estero, presenta 

aspetti di particolare interesse e, pertanto, si pone in coerenza con gli obiettivi 

dell'Amministrazione Comunale di diffusione e di sviluppo di attività socio culturali tendenti 

alla valorizzazione delle professionalità e personalità locali; 

Ravvisata la necessità alla luce di quanto sopra, di dover assegnare al Centro Studi e 

Documentazione "Leonardo Azzarita" di Molfetta, il riconoscimento istituzionale alla 

manifestazione su descritta; 

Visti i vigenti: 

T.U.EE.LL.  D.L.vo n.267 DEL 18.08.2000; 

Statuto Comunale; 

Preso atto dei pareri favorevoli espressi, a norma dell'art:49 del T.U.EE.LL. D.L. Vo n.267 

del 18.8.2000, dal Dirigente del Settore AA.GG.,  in ordine alla regolarità tecnica del 

presente provvedimento ed in ordine alla regolarità contabile del provvedimento da parte 

del Dirigente del Settore Finanziario; 

 Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 

 



1. Per tutto quanto in premessa evidenziato e che qui si intende  integralmente 

richiamato: Assegnare al Centro Studi e Documentazione "Leonardo Azzarita" di 

Molfetta, il riconoscimento istituzionale per la realizzazione della 9^ Edizione 

Premio "Leonardo Azzarita" che si svolgerà il 12 maggio presso la Sala 

Finocchiaro della Fabbrica di San Domenico. 

2. Consentire l’utilizzo della plance comunali per una miglio diffusione dell’iniziativa. 

3. Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del procedimento ed al 

Dirigente de Settore AA.GG. 

 



all’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio on line per giorni 15 consecutivi dal 

11/05/2012  al  26/05/2012 ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio 11/05/2012 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

              f.to  Dott. Michele Camero 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 18.8.2000, n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ 

  

decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°); 

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°); 

 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

lì, __________       f.to    dott. Michele Camero 

 

Per l’esecuzione 

Al Sig. Segretario generale 

Al Sig. Direttore di ragioneria 

Al Sig. __________________ 

 


